
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   80/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

128/2022

26/12/2022

Aquisição de gêneros alimentícios destinados à preparação da merenda escolar dos
alunos da rede municipal de ensino infantil e fundamental do Município de Piratuba, para
o 1º semestre de 2023

128/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

80/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 30/01/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA

R$ 3.298,40280,000 11,78002 - Abacaxi: tipo pérola, in natura, grau de maturação para co - Abacaxi:
tipo pérola, in natura, grau de maturação para consumo na semana de
entrega. Transporte e a conservação em condições adequadas para o
consumo, não estarem golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de
origem física ou mecânica que afetem a sua aparência, frescos, firmes e
com brilho, estarem livres de resíduos de fertilizantes com ausência de
sujidades, parasitos e larvas. Com embalagem e rotulagem mínima
conforme legislação vigente, incluindo a Lei da Rastreabilidade. - Marca:
CEASA

UN

R$ 12.684,002.100,000 6,040010 - Banana: caturra, in natura, em penca, grau médio de maturi -
Banana: caturra, in natura, em penca, grau médio de maturidade para
consumo na semana, frescas, firmes e com brilho, aroma e sabor da
espécie. Não estarem golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de
origem física ou mecânica. Ausência de resíduos de fertilizantes
sujidades, parasitos e larvas. Com embalagem e rotulagem mínima
conforme legislação vigente, incluindo a Lei da Rastreabilidade - Marca:
CEASA

KG

R$ 2.019,60340,000 5,940011 - Batata doce: branca/roxa, in natura, tamanho grandes ou m - Batata
doce: branca/roxa, in natura, tamanho grandes ou médios, uniformes,
inteiros, compacta e firme, sem ferimentos ou defeitos, casca lisa e com
brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa. Com
embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente, incluindo a
Lei da Rastreabilidade. - Marca: CEASA

KG

R$ 23.693,001.900,000 12,470048 - Maçã: gala ou fuji, tipo vermelha, madura, nacional, tamanh - Maçã:
gala ou fuji, tipo vermelha, madura, nacional, tamanho médio, sem pontos
escuros, sem amassados, propriedades organolépticas características.
Para consumo na semana, embalagem a granel. Com embalagem e
rotulagem mínima conforme legislação vigente, incluindo a Lei da
Rastreabilidade - Marca: CEASA

KG

R$ 7.799,60620,000 12,580052 - Mamão: formosa, in natura, maduro, tamanho médio, sem pont -
Mamão: formosa, in natura, maduro, tamanho médio, sem pontos
escuros, sem amassados, propriedades organolépticas características.

KG

31 de Janeiro de 2023Piratuba,

MAGRID AULER

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   80/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

128/2022

26/12/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Para consumo na semana, embalagem a granel. Com embalagem e
rotulagem mínima conforme legislação vigente, incluindo a Lei da
Rastreabilidade - Marca: CEASA

R$ 2.038,80120,000 16,990066 - Pera Willians, 1º qualidade, nível médio de amadurecimento - Pera
Willians, 1º qualidade, nível médio de amadurecimento, Embalagem de 1
Kg. Deve apresentar características bem definidas, bem formadas, livre
de danos e pragas, estar em perfeitas condições de conservação e
maturidade. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação
vigente, incluindo a Lei da Rastreabilidade - Marca: CEASA

KG

R$ 10.773,00900,000 11,970075 - Tomate salada: 1ª qualidade, in natura, fresco, tamanho mé - Tomate
salada: 1ª qualidade, in natura, fresco, tamanho médio, embalagem à
granel, íntegros, sem pontos escuros, sinais de deterioração e maduros
para consumo na semana. Com embalagem e rotulagem mínima
conforme legislação vigente, incluindo a Lei da Rastreabilidade - Marca:
CEASA

KG

DELAZERI ATACADISTA EIRELI

R$ 1.902,4080,000 23,78005 - Açúcar branco, tipo refinado, embalagem integra e inviolad - Açúcar
branco, tipo refinado, embalagem integra e inviolada em embalagens de 5
kg, validade não inferior a 06 meses na data de entrega do produto. Com
embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente. - Marca:
ALTO ALEGRE

UN

R$ 6.597,00300,000 21,99008 - Arroz parabolizado: classe longo fino, tipo 1, acondicion - Arroz
parabolizado: classe longo fino, tipo 1, acondicionado em embalagem de
polietileno transparente inviolada em embalagens de 5 kg, sem presença
de caruncho ou impurezas, prazo de validade de no mínimo 6 meses na
data de entrega. Com embalagem e rotulagem mínima conforme
legislação vigente - Marca: SAFRA

UN

R$ 2.107,50250,000 8,430015 - Biscoito doce integral: tipo Maria Integral firme, não - Biscoito doce
integral: tipo Maria Integral firme, não esfarelado, sem presença de
gordura trans. Embalagem dupla integra e inviolada de 370gr a 400gr.
Contendo em sua composição, como primeiro ingrediente, farinha de trigo
integral. Validade não inferior a 12 meses na data de entrega do produto.
Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente. -
Marca: DIASNA

PCT

R$ 3.977,50370,000 10,750017 - Bolacha salgada integral: tipo cream cracker, firme, não e - Bolacha
salgada integral: tipo cream cracker, firme, não esfarelada. Embalagem
de 370g a 400g. Preferencialmente sem gorduras trans e com farinha de
trigo integral em sua composição. Validade não inferior a 12 meses na
data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima
conforme legislação vigente. - Marca: ORQUIDEA

PCT

R$ 24.690,50950,000 25,990020 - Carne bovina, músculo moído, congelada, máximo 10% de gord -
Carne bovina, músculo moído, congelada, máximo 10% de gordura, sem
cartilagens, nervuras e ossos, embalada em plástico de polietileno,
atóxico, resistente ao transporte e armazenamento. Embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação, data de validade, peso do
produto, número do registro no ministério da agricultura/dipoa e carimbo
de inspeção do sim, sie ou sif. Embalagem contendo 1 kg. Deverá conter
também o  registro de rastreabilidade (com horário, data e
estabelecimento) . - Marca: FRIBAZ

KG

R$ 10.574,00850,000 12,440022 - Carne de frango (COXA / SOBRECOXA): resfriada, propriedade -
Carne de frango (COXA / SOBRECOXA): resfriada, propriedades
organolépticas normais. Seguir os padrões microbiológicos estabelecidos
pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 e a RDC 216 de 2004,
ANVISA/MS. A embalagem do produto deverá ser adequada as normas
sanitárias e demais órgãos de Fiscalização de Produtos de origem animal.
Contendo peso líquido máximo de 1 kg (um quilo) por embalagem. As
embalagens devem ser identificadas com o nome do

KG

31 de Janeiro de 2023Piratuba,

MAGRID AULER

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   80/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

128/2022

26/12/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
produto, procedência, fabricante, registro no órgão competente. Com
embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente. - Marca:
LAR

R$ 2.084,50550,000 3,790026 - Chá (sabor: Erva - doce, camomila, funcho, endro, mate nat - Chá
(sabor: Erva - doce, camomila, funcho, endro, mate natural): sachês, sem
corantes, aromatizantes artificiais. Para preparo de chá em infusão (que
não apresente resíduos na infusão). Validade não inferior a 06 meses na
data de entrega do produto.  Com embalagem e rotulagem mínima
conforme legislação vigente. Caixa com 25 saches - Marca: NOBEL

CX

R$ 1.189,3070,000 16,990027 - Chocolate em pó sem adição de açúcar - cacau em pó puro sem -
Chocolate em pó sem adição de açúcar - cacau em pó puro sem adição
de açúcar em embalagem primária apropriada atóxica hermeticamente
fechada com validade mínima de 10 meses na data da entrega com
aproximadamente 500g. - Marca: APTI

PCT

R$ 614,4080,000 7,680033 - Farinha de milho miúda para polenta em embalagem atóxica,
inviolada de até 1 kg. Validade não inferior a 06 meses na data de entrega
do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação
vigente - Farinha de milho miúda para polenta em embalagem atóxica,
inviolada de até 1 kg. Validade não inferior a 06 meses na data de entrega
do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação
vigente - Marca: SINHA

KG

R$ 1.712,2070,000 24,460034 - Farinha de trigo: especial, branca, enriquecida com ferro - Farinha de
trigo: especial, branca, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem umidade,
não endurecido, isenta de mofo, bolor e sujidades. Embalagem integra e
inviolada em embalagem plástica de 5 kg. Validade não inferior a 6 meses
na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima
conforme legislação vigente. - Marca: SANANDUVA

UN

R$ 2.277,00220,000 10,350035 - Feijão Carioca tipo 1 - grãos intactos, embalagem integra e - Feijão
Carioca tipo 1 - grãos intactos, embalagem integra e inviolada de 1 kg.
Isento de sujidades, parasitas, caruncho pedras e corpos estranhos.
Validade não inferior a 06 meses na data de entrega do produto. Com
embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente, incluindo a
Lei da Rastreabilidade. - Marca: BONIELLA

KG

R$ 3.032,00400,000 7,580036 - Feijão: preto, tipo 1, grãos intactos, embalagem integra e - Feijão:
preto, tipo 1, grãos intactos, embalagem integra e inviolada de 1 kg.
Isento de sujidades, parasitas, caruncho pedras e corpos estranhos.
Validade não inferior a 06 meses na data de entrega do produto. Com
embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente, incluindo a
Lei da Rastreabilidade. - Marca: BONIELLA

KG

R$ 557,7055,000 10,140038 - Fermento químico: fermento químico para bolo, sem bolores -
Fermento químico: fermento químico para bolo, sem bolores e
fermentação. Embalagem intacta de 250g. Validade não inferior a 06
meses, fabricação não superior a 3 meses. Com embalagem e rotulagem
mínima conforme legislação vigente - Marca: APTI

UN

R$ 1.277,50250,000 5,110042 - Leite integral: leite UHT em embalagem intacta do tipo lon - Leite
integral: leite UHT em embalagem intacta do tipo longa vida. Validade não
inferior a 03 meses na data de entrega do produto. Contendo 1 litro. Com
embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente. - Marca:
TERRA VIVA

LT

R$ 155,4070,000 2,220046 - Louro: folhas de louro secas ou desidratadas.  Em embalage - Louro:
folhas de louro secas ou desidratadas.  Em embalagem plástica atóxica
de 8g. Com rotulagem mínima conforme legislação vigente - Marca:
INCAS

PCT

R$ 2.077,20360,000 5,770050 - Macarrão: Características gerais tipo spaghetti. Embalag - Macarrão:
Características gerais tipo spaghetti. Embalagem plástica, sem rupturas,
bolores ou pragas, embalagem de 500 gr, validade mínima 180 dias. -
Marca: PICININI

UN

31 de Janeiro de 2023Piratuba,

MAGRID AULER

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   80/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

128/2022

26/12/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 2.385,60210,000 11,360058 - Óleo de soja: embalagem de 900 ml, intactas. Validade não - Óleo de
soja: embalagem de 900 ml, intactas. Validade não inferior a 06 meses.
Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente. -
Marca: COAMO

UN

R$ 487,8045,000 10,840059 - Orégano: desidratado, embalagem de 100 gr. Com embalagem e -
Orégano: desidratado, embalagem de 100 gr. Com embalagem e
rotulagem mínima conforme legislação vigente. - Marca: NUTRIOURO

UN

R$ 821,70110,000 7,470069 - Polvilho azedo embalagem de 500 g, Validade não inferio - Polvilho
azedo embalagem de 500 g, Validade não inferior a 06 meses na data de
entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme
legislação vigente. - Marca: PRATA

PCT

R$ 442,00170,000 2,600072 - Sal: refinado, iodado, embalagem atóxica transparente, inv - Sal:
refinado, iodado, embalagem atóxica transparente, inviolada, sem
umidade. Embalagem de 1 kg. Com embalagem e rotulagem mínima
conforme legislação vigente - Marca: ZIZO

KG

R$ 925,20180,000 5,140076 - Vinagre de maçã: embalagem de 750 ml. Validade não inferio -
Vinagre de maçã: embalagem de 750 ml. Validade não inferior a 12
meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem
mínima conforme legislação vigente - Marca: KOLLER

UN

MUNARI ATACADISTA LTDA

R$ 786,0050,000 15,72007 - Amido de milho: embalagem integra e inviolada de 1 kg. Val - Amido
de milho: embalagem integra e inviolada de 1 kg. Validade não inferior a
06 meses na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem
mínima conforme legislação vigente. - Marca: AMAFIL

KG

R$ 590,00100,000 5,90009 - Aveia: flocos finos de aveia, in natura, embalagem integra - Aveia:
flocos finos de aveia, in natura, embalagem integra e inviolada de 200g.
Validade não inferior a 6 meses na data de entrega do produto. Com
embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente. - Marca:
APTI

UN

R$ 1.588,00100,000 15,880014 - Biscoito de polvilho: tradicional, assado, salgado e cronc - Biscoito de
polvilho: tradicional, assado, salgado e croncante. O produto deverá ser
composto por polvilho, ovos, óleo vegetal e sal. Não poderá conter leite
ou derivados em seus ingredientes. Não poderá exceder 215 mg de sódio
em uma porção de 30g. Biscoito no formato de palito ou bastão.
Embalagem em polipropileno atóxico, resistente, lacrado contendo no
mínimo 400 gramas com procedência, registro e informação nutricional no
rótulo. Prazo mínimo de validade mínimo de 06 meses, a contar a partir
da data de entrega. O produto deve ter os registros nos órgãos
competentes de fiscalização e estar de acordo com a legislação vigente. -
Marca: KAROLI

PCT

R$ 2.562,00300,000 8,540016 - Biscoito doce: tipo Maisena , firme, não esfarelado. Embal - Biscoito
doce: tipo Maisena , firme, não esfarelado. Embalagem dupla integra e
inviolada de 370gr a 400gr. Preferencialmente sem gorduras trans.
Validade não inferior a 12 meses na data de entrega do produto. Com
embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente. - Marca:
PICININI

UN

R$ 5.218,50210,000 24,850018 - Café em pó: empacotado a vácuo, embalagem intacta contendo -
Café em pó: empacotado a vácuo, embalagem intacta contendo 500 g do
produto. Validade não inferior a 12 meses na data de entrega do produto.
Contendo selo da ABIC. Com embalagem e rotulagem mínima conforme
legislação vigente - Marca: CABOCLO

UN

R$ 152,2525,000 6,090019 - Canela em pó: contendo 30 gramas, com identificação do pro -
Canela em pó: contendo 30 gramas, com identificação do produto, Marca
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Com embalagem e
rotulagem mínima conforme legislação vigente. - Marca: INCAS

UN

R$ 12.160,50330,000 36,850021 - Carne bovina, patinho picado e ou coxão de fora  e ou laga - Carne KG

31 de Janeiro de 2023Piratuba,

MAGRID AULER

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   80/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

128/2022

26/12/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
bovina, patinho picado e ou coxão de fora  e ou lagarto,  de primeira
qualidade, congelada, máximo 10% de gordura, sem cartilagens e ossos,
embalada em plástico de polietileno, atóxico, resistente ao transporte e
armazenamento. Embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação, data de validade, peso do produto, número do registro no
ministério da agricultura/dipoa e carimbo de inspeção do sim, sie ou sif.
embalagem contendo 1 kg. Deverá conter também o  registro de
rastreabilidade (com horário, data e estabelecimento) . - Marca: FRIBAZ

R$ 9.816,00600,000 16,360023 - Carne suína (PERNIL, LOMBO): resfriada, propriedades organol -
Carne suína (PERNIL, LOMBO): resfriada, propriedades organolépticas
normais, cortada em tiras (iscas) pequenas, sem osso, sem aponeurose,
sem gordura aparente. Seguir os padrões microbiológicos estabelecidos
pela Resolução RDC nº12 de 02/01/01 e a RDC 216 de 2004,
ANVISA/MS. A embalagem do produto deverá ser adequada as normas
sanitárias e demais órgãos de Fiscalização de Produtos de origem animal.
Contendo peso líquido máximo de 1 kg (um quilo) por embalagem. As
embalagens devem ser identificadas com o nome do produto,
procedência, fabricante, registro no órgão competente. Com embalagem e
rotulagem mínima conforme legislação vigente. - Marca: FRIPRANDO

KG

R$ 1.929,00300,000 6,430031 - Extrato de tomate concentrado, com ingredientes apenas to - Extrato
de tomate concentrado, com ingredientes apenas tomate (ou polpa de
tomate) e sal. Devem constar na embalagem a validade e modo de
conservação do produto. Embalagem de 520 gramas - Marca: ELEFANTE

PCT

R$ 1.390,20140,000 9,930032 - Farinha de mandioca  torrada fina, classe amarela, Tipo I, - Farinha
de mandioca  torrada fina, classe amarela, Tipo I, embalagem de 1 Kg,
prazo de validade mínima de 120 dias. - Marca: AMAFIL

KG

R$ 164,2515,000 10,950037 - Fermento biológico: seco e instantâneo. Com data de valida -
Fermento biológico: seco e instantâneo. Com data de validade mínima de
três meses, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e
aspectos característicos. Embalagem 100g. Com embalagem e rotulagem
mínima conforme legislação vigente. - Marca: FLEISCHMANN

UN

R$ 11.844,00240,000 49,350039 - Filé de tilápia in natura, sem espinha, congelado, embalag - Filé de
tilápia in natura, sem espinha, congelado, embalagem de 1Kg. Serão
verificadas as condições da embalagem, rotulagem, peso e qualidade do
produto. Deverá ser apresentada cópia do registro em órgão competente
(SIM - Serviço de Inspeção Municipal ou SIE - Serviço de Inspeção
Estadual ou SIF - Serviço de Inspeção Federal) da unidade beneficiadora.
- Marca: PINHAL

KG

R$ 4.760,001.400,000 3,400040 - Iogurte natural, resfriado, não congelado. Embalagem intacta -
Iogurte natural, resfriado, não congelado. Embalagem intacta de 120g a
170g, sem vazamentos. Validade não inferior a 01 mês na data de
entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme
legislação vigente. - Marca: TIROL

UN

R$ 406,0070,000 5,800041 - Iogurte natural, sem lactose resfriado, não congelado, sem adição de
açúcares. Embalagem intacta de 120g a 170g, sem vazamentos. Validade
não inferior a 01 mês na data de entrega do produto. Com embalagem e
rotulagem mínima conforme legislação vigente - Iogurte natural, sem
lactose resfriado, não congelado, sem adição de açúcares. Embalagem
intacta de 120g a 170g, sem vazamentos. Validade não inferior a 01 mês
na data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima
conforme legislação vigente - Marca: TIROL

UND

R$ 708,00100,000 7,080043 - Leite integral: leite UHT em embalagem intacta do tipo longa vida.
Validade não inferior a 03 meses na data de entrega do produto.
Contendo 1 litro. Com embalagem e rotulagem mínima conforme
legislação vigente - Leite integral: leite UHT em embalagem intacta do tipo
longa vida. Validade não inferior a 03 meses na data de entrega do
produto. Contendo 1 litro. Com embalagem e rotulagem mínima conforme
legislação vigente - Marca: TERRA VIVA

LTS

31 de Janeiro de 2023Piratuba,

MAGRID AULER

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   80/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

128/2022

26/12/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 1.467,10170,000 8,630044 - Lentilha, tipo 1 escolhida, pacote com 400g, data da validad -
Lentilha, tipo 1 escolhida, pacote com 400g, data da validade de no
mínimo 6 meses a contar da data de entrega da mercadoria. Com
embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente - Marca:
DAJU

UN

R$ 927,30110,000 8,430049 - Macarrão cabelo de anjo: massa de sêmola ou com ovos, emba -
Macarrão cabelo de anjo: massa de sêmola ou com ovos, embalagem
integra e inviolada de 500 gr. Validade não inferior a 06 meses na data de
entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima conforme
legislação vigente. - Marca: NORDESTE

UN

R$ 1.266,7545,000 28,150054 - Manteiga: pura sem sal, resfriada, não congelada. Na embalag -
Manteiga: pura sem sal, resfriada, não congelada. Na embalagem original
de 500g, devidamente identificada, com rótulo contendo todas as
informações do produto de acordo com a legislação vigente. Validade não
inferior a 6 meses na entrega do produto. Com embalagem e rotulagem
mínima conforme legislação vigente - Marca: GARCIA

UN

R$ 2.765,00350,000 7,900060 - Ovos: tipo grande, cor vermelha ou branca, intactos, limpos - Ovos:
tipo grande, cor vermelha ou branca, intactos, limpos, embalados em
bandejas com 12 unidades. Validade não inferior a 03 meses. Com
embalagem plástica e rotulagem mínima conforme legislação vigente,
incluindo a Lei da Rastreabilidade - Marca: SURDI

DZ

R$ 383,2535,000 10,950070 - Queijo: mussarela isento de lactose, fatiado, embalado em - Queijo:
mussarela isento de lactose, fatiado, embalado em saco plástico
transparente atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem
deverá conter externamente os dados de identificação e procedência,
número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá
apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.
Com registro no ministério da agricultura. Embalagem de 150 gr. Com
embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente. - Marca:
TIROL

UN

R$ 1.935,00180,000 10,750071 - Queijo: mussarela, fatiado, embalado em saco plástico tran - Queijo:
mussarela, fatiado, embalado em saco plástico transparente atóxico,
resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter
externamente os dados de identificação e procedência, número do lote,
data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade
mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Com registro no
ministério da agricultura. Embalagem de 150 gr. Com embalagem e
rotulagem mínima conforme legislação vigente - Marca: GARCIA

UN

R$ 136,0020,000 6,800074 - Tapioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidra -
Tapioca: massa pronta para tapioca, fécula de mandioca hidratada. Com
embalagem integra e inviolada de 500g. Isenta de sujidades, parasitas,
caruncho pedras e corpos estranhos. Validade não inferior a 06 meses na
data de entrega do produto. Com embalagem e rotulagem mínima
conforme legislação vigente, incluindo a Lei da Rastreabilidade. - Marca:
CALDAO

UN

SILVIO MELO WALTRICK 05027184980

R$ 559,6040,000 13,99001 - Abacate de tamanho regular e grande, de 1ª qualidade, cor - Abacate
de tamanho regular e grande, de 1ª qualidade, cor e formação uniformes,
com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do
manuseio e transporte. Com embalagem e rotulagem mínima conforme
legislação vigente, incluindo a Lei da Rastreabilidade. - Marca: CAPINZAL
FRUTAS

KG

R$ 407,4060,000 6,79003 - Abobrinha: in natura, fresca, cor verde, tamanho e coloraç - Abobrinha:
in natura, fresca, cor verde, tamanho e coloração uniformes, firme e
compacta, livre de resíduos de fertilizantes, isento de enfermidades,
parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e
mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre

KG

31 de Janeiro de 2023Piratuba,

MAGRID AULER

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   80/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

128/2022

26/12/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou
agroecológicos. Com embalagem e rotulagem mínima conforme
legislação vigente, incluindo a Lei da Rastreabilidade. - Marca: CAPINZAL
FRUTAS

R$ 1.670,10190,000 8,79004 - Acelga: de primeira qualidade, apresentando grau de evoluç - Acelga:
de primeira qualidade, apresentando grau de evolução completo do
tamanho, aroma e cor própria da espécie e variedade, livres de ferimentos
ou defeitos, não estando danificadas por qualquer lesão de origem física
ou mecânica que afete a sua aparência, com ausência de sujidades,
parasitos e larvas. Com embalagem e rotulagem mínima conforme
legislação vigente, incluindo a Lei da Rastreabilidade - Marca: CAPINZAL
FRUTAS

UN

R$ 1.032,5035,000 29,50006 - Alho: bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intact - Alho: bulbo
inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem
física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes,
devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas,
acondicionado em sacos plásticos pesando 1 kg. Com embalagem e
rotulagem mínima conforme legislação vigente, incluindo a Lei da
Rastreabilidade. - Marca: CAPINZAL FRUTAS

KG

R$ 2.479,00370,000 6,700012 - Batata: inglesa ou monalisa, in natura, lavada, fresca de - Batata:
inglesa ou monalisa, in natura, lavada, fresca de tamanho médio,
embalagem à granel, integras, sem brotos, pontos escuros, sinais de
deterioração e maduras para consumo na semana. Com embalagem e
rotulagem mínima conforme legislação vigente, incluindo a Lei da
Rastreabilidade. - Marca: CAPINZAL FRUTAS

KG

R$ 1.758,40280,000 6,280013 - Beterraba: frescas, in natura, integra, de tamanho mé - Beterraba:
frescas, in natura, integra, de tamanho médio, uniformes, tenras, sem
corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, coloração
característica uniforme e sem manchas, sujidades, parasitos e larvas.
Para consumo na semana. Com embalagem e rotulagem mínima
conforme legislação vigente, incluindo a Lei da Rastreabilidade - Marca:
CAPINZAL FRUTAS

KG

R$ 4.076,60340,000 11,990024 - Cebola: de cabeça, in natura, fresca, de tamanho médio, emba -
Cebola: de cabeça, in natura, fresca, de tamanho médio, embalagem à
granel, integras. Sem brotos, sinais de deterioração, larvas e parasitas.
Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente,
incluindo a Lei da Rastreabilidade - Marca: CAPINZAL FRUTAS

KG

R$ 2.054,50350,000 5,870025 - Cenoura: in natura, fresca, de tamanho médio, embalagem à -
Cenoura: in natura, fresca, de tamanho médio, embalagem à granel,
integras. Sem brotos, pontos pretos, sinais de deterioração, larvas e
parasitas. Para consumo na semana de entrega. Com embalagem e
rotulagem mínima conforme legislação vigente, incluindo a Lei da
Rastreabilidade. - Marca: CAPINZAL FRUTAS

KG

R$ 1.977,00300,000 6,590028 - Chuchu: fresco, in natura, grande, selecionado verde, compacto,
firme, de coloração uniforme, aroma e cor típicos da espécie, em perfeito
estado de desenvolvimento, sem apresentar danos que lhe alterem a
conformação e a aparência, isento de sujidades, parasitas, rachaduras,
cortes e perfurações, em perfeito estado de conservação e maturação.
Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente,
incluindo a Lei da Rastreabilidade. - Chuchu: fresco, in natura, grande,
selecionado verde, compacto, firme, de coloração uniforme, aroma e cor
típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento, sem
apresentar danos que lhe alterem a conformação e a aparência, isento de
sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações, em perfeito estado
de conservação e maturação. Com embalagem e rotulagem mínima
conforme legislação vigente, incluindo a Lei da Rastreabilidade. - Marca:
CAPINZAL FRUTAS

KG

R$ 939,00100,000 9,390029 - Couve-flor: fresco, in natura, íntegro, de tamanho médio, te - Couve- UN

31 de Janeiro de 2023Piratuba,

MAGRID AULER

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   80/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

128/2022

26/12/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
flor: fresco, in natura, íntegro, de tamanho médio, tenros, sem corpos
estranhos ou terra aderidos à superfície externa, coloração característica
uniforme e sem manchas, sujidades, parasitos e larvas. Para consumo na
semana. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação
vigente, incluindo a Lei da Rastreabilidade - Marca: CAPINZAL FRUTAS

R$ 8.352,40760,000 10,990030 - Cuca Recheada, sabores de chocolate, doce de leite e coco - Cuca
Recheada, sabores de chocolate, doce de leite e coco, cor característica,
primeira qualidade, sem bolores ou pragas. Tamanho médio de 800gr.
Embalagem plástica, transparente, sem rupturas, contendo informações
nutricionais na embalagem - Marca: WALTRICK

UN

R$ 839,3070,000 11,990045 - Limão, taiti, boa aparência, maduro, tamanho uniforme, sem
amassados, propriedades organolépticas características. Com
embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente, incluindo a
Lei da Rastreabilidade - Limão, taiti, boa aparência, maduro, tamanho
uniforme, sem amassados, propriedades organolépticas características.
Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente,
incluindo a Lei da Rastreabilidade - Marca: CAPINZAL FRUTAS

KG

R$ 1.565,1090,000 17,390047 - Maça argentina fresca, 1qualidade, nível médio de amad - Maça
argentina fresca, 1qualidade, nível médio de amadurecimento. Deve
apresentar características bem definidas, bem formadas, livre de danos e
pragas, estar em perfeitas condições de conservação e maturidade -
Marca: CAPINZAL FRUTAS

KG

R$ 1.198,80120,000 9,990051 - Mamão Papaia fresca, nível médio de amadurecimento, aprese -
Mamão Papaia fresca, nível médio de amadurecimento, apresentar
características bem definidas, cor e odor próprios, livre de danos ou
pragas. - Marca: CAPINZAL FRUTAS

UN

R$ 1.123,50150,000 7,490053 - Manga: verdolenga, coloração amarelo-avermelhado, tamanho -
Manga: verdolenga, coloração amarelo-avermelhado, tamanho médio,
sem pontos escuros, sem amassados, propriedades organolépticas
características. Para consumo na semana, embalagem a granel. Com
embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente, incluindo a
Lei da Rastreabilidade - Marca: CAPINZAL FRUTAS

KG

R$ 8.330,001.700,000 4,900055 - MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, cas -
MELANCIA de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa,
graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração
uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e
intacta, fornecimento a granel, pesando entre 10 a 12 Kg cada.
Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação vigente,
incluindo a Lei da Rastreabilidade - Marca: CAPINZAL FRUTAS

KG

R$ 1.116,00120,000 9,300056 - Melão, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos -
Melão, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou
mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo
apresentar 80 a 90% de maturação, com embalagem e rotulagem mínima
conforme legislação vigente, incluindo a Lei da Rastreabilidade. - Marca:
CAPINZAL FRUTAS

KG

R$ 4.983,30210,000 23,730057 - Morango fresco, nível médio de amadurecimento com características
bem definidas de cor, odor próprios, livre de pragas e danos. Embalagens
de 500g, resistente - Morango fresco, nível médio de amadurecimento
com características bem definidas de cor, odor próprios, livre de pragas e
danos. Embalagens de 500g, resistente - Marca: CAPINZAL FRUTAS

KG

R$ 5.992,00800,000 7,490064 - Pão Tipo caseiro fatiado - apresentando a superfície lisaa - Pão Tipo
caseiro fatiado - apresentando a superfície lisa, macia e brilhante, não
quebradiça, miolo consistente. Peça fatiada, fatias com aproximadamente
25g cada, composto de farinha de farinha de trigo, açúcar, gordura
vegetal, leite, fermento biológico, ovos e sal. Embalagens de saco
polietileno atóxico, com peso aproximado de 500 gramas, contendo data
de fabricação, validade e dados do fornecedor - Marca: WALTRICK

UN

R$ 2.574,00330,000 7,800065 - Pepino 1ª qualidade, in natura, fresco, tamanho médio, emb - Pepino KG

31 de Janeiro de 2023Piratuba,

MAGRID AULER

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.815.481/0001-58CNPJ: (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba

Telefone:
RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   80/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

128/2022

26/12/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
1ª qualidade, in natura, fresco, tamanho médio, embalagem à granel,
íntegros, sem pontos escuros, sinais de deterioração e maduros para
consumo na semana. Com embalagem e rotulagem mínima conforme
legislação vigente, incluindo a Lei da Rastreabilidade. - Marca: CAPINZAL
FRUTAS

R$ 2.061,25125,000 16,490067 - Pimentão Verde selecionado fresco, compacto, firme, de coloração
uniforme, aroma e cor típicos da espécie, em perfeito estado de
desenvolvimento, isento de danos que alterem a conformação e a
aparência, isento de sujidades, parasitas, rachaduras e perfurações, em
perfeito estado de conservação e maturação. Com embalagem e
rotulagem mínima conforme legislação vigente, incluindo a Lei da
Rastreabilidade. - Pimentão Verde selecionado fresco, compacto, firme,
de coloração uniforme, aroma e cor típicos da espécie, em perfeito estado
de desenvolvimento, isento de danos que alterem a conformação e a
aparência, isento de sujidades, parasitas, rachaduras e perfurações, em
perfeito estado de conservação e maturação. Com embalagem e
rotulagem mínima conforme legislação vigente, incluindo a Lei da
Rastreabilidade. - Marca: CAPINZAL FRUTAS

KG

R$ 4.245,00500,000 8,490068 - Pokãn ou bergamota, fresca e firme. Os produtos devem ser - Pokãn
ou bergamota, fresca e firme. Os produtos devem ser entregues em
caixas limpas e livres de sujidades. Devem apresentar características
bem definidas, bem formadas, livre de danos e pragas, estar em perfeitas
condições de conservação e maturidade. Com embalagem e rotulagem
mínima conforme legislação vigente, incluindo a Lei da Rastreabilidade. -
Marca: CAPINZAL FRUTAS

KG

VALDENIR VERNO ROSA 00797128948

R$ 3.150,00450,000 7,000061 - Pão de milho, com sabor e cor característicos, de primeira - Pão de
milho, com sabor e cor característicos, de primeira qualidade, sem bolores
ou pragas, tamanho médio de 500gr, acondicionado em embalagem
plástica transparente, sem rupturas e com informações nutricionais. -
Marca: PADARIA ROSA

UN

R$ 8.349,00660,000 12,650062 - Pão Francês Integral: pão com aproximadamente 50g a unidad - Pão
Francês Integral: pão com aproximadamente 50g a unidade. Sendo
assado no dia da entregue. E a entregue deverá ser realizada no máximo
ás 08:00 horas da manhã do dia de consumo. Com embalagem e
rotulagem mínima conforme legislação vigente - Marca: PADARIA ROSA

KG

R$ 3.000,00200,000 15,000063 - Pão Mini cachorro quente: pão padrão para cachorro quente - Pão
Mini cachorro quente: pão padrão para cachorro quente com
aproximadamente. Sendo assado no dia da entregue. E a entregue
deverá ser realizada no máximo ás 08:00 horas da manhã do dia de
consumo. Com embalagem e rotulagem mínima conforme legislação
vigente. - Marca: PADARIA ROSA

KG

R$ 2.797,20280,000 9,990073 - Suco de uva integral de 1.5 lt . Serão verificadas as cond - Suco de
uva integral de 1.5 lt . Serão verificadas as condições da embalagem,
rotulagem, peso e qualidade do produto. Deverá ser entregue cópia do
registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA). -
Marca: VIAN

UN

R$ 271.780,85Total geral:

31 de Janeiro de 2023Piratuba,

MAGRID AULER

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E


